FLUTEC
Pressure Relief
Valves
DB4E
bis 630 bar
bis 30 l/min
Anschlußgehäuse
����

Siehe separaten
Gehäuseprospekt: 5.252../..
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
DB4E – 01  X – 350 F 315
Druckbegrenzungsventil
Ausführung
01 = Standardausführung, verzinkt
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Einstelldruckbereich
(siehe auch 2.2.7.)
100 = bis 100 bar
200 = bis  200 bar
350 = bis  350 bar
630 = bis  630 bar
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
M = Maximaldruckbegrenzung des Einstellbereich
mit Werkzeug verstellbar
S = Skalenknopf, von Hand verstellbar
F = festeingestellt, nicht verstellbar
P = plombierbar, verstellbar mit Werkzeug
A = Handrad abschließbar, von Hand verstellbar
(Handrad mit Sperrbolzenzylinder Typ 2H
Gleichschließung: Schließung E10)
Öffnungsdruckeinstellung
V,P = ohne Angabe Öffnungsdruck ca. 10 bar
(Feder entspannt)
F = werksseitig eingestellter Öffnungsdruck in bar
M = maximal einstellbarer Öffnungsdruck in bar
Bevorzugt lieferbar
Mat.–Nr. (= Best. Nr.) Typenbezeichnung
716001 DB4E–01X–100 V
716002 DB4E–01X–200 V
716003 DB4E–01X–350 V
716004 DB4E–01X–630 V
Bei Bestellung bitte Mat.–Nr. angeben.
Nicht bevorzugt lieferbare Typen haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
3
2.2. HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
2.2.1. Nenndruck
Eingang (Anschluß 1): bis 630 bar
Ausgang (Anschluß 2): bis 350 bar
2.2.2. Betriebsdruckbereiche
bis 100 bar
bis 200 bar
bis 350 bar
bis 630 bar
niedrigste Einstelldrücke siehe 2.2.7.
Druck,volumenstromabhängig
2.2.3. Druckflüssigkeit
Mineralöl nach DIN 51524 Teil 1 und 2
2.2.4. Druckflüssigkeitstemperaturbereich
min. – 20 °C
max. + 80 °C
2.2.5. Viskositätsbereich
min. 2,8 mm2/s
max. 800 mm2/s
2.2.6. Filterung
Max. zulässiger Verschmutzungsgrad der
Betriebsflüssigkeit nach ISO 4406 Klasse 21/19/16.
Dafür empfehlen wir einen Filter mit einer
Mindestrückhalterate von � 20 � 100.
Der Einbau und die regelmäßige Erneuerung der Filter
sichert die Funktionseigenschaften, reduziert den
Verschleiß und erhöht die Lebensdauer.
2.2.7. Druck, volumenstromabhängig
(gemessen bei � = 36 mm2/s und tÖl = 50 °C)
Druckbereich...100 bar